Инструкция по монтажу и эксплуатации
Насосы серии ASPH
WILO GmbH   •   Nortkirchenstraße 100   •   D-44263 Dortmund   •   Tel. (0231) 41 02-0   •   Telex 8 22 697   •   Telefax 41 02-3 63
40
79
88
0
ed

1.1 Область применения 3
1.2 Описание насоса 3
1.3 Расшифровка обозначения 3
1.4 Объем поставки 3
1.5 Принадлежности 3
1.6 Технические данные 3
2 Техника безопасности 4
2.1 Квалификация персонала 4
2.2 Обозначение указаний по технике безопасности, используемых в инструкции 4
2.3 Последствия, возникающие при несоблюдении указаний по техники безопасности 4
2.4 Указания по технике безопасности для лиц, ответственных за эксплуатацию 4
2.5 Указания по технике безопасности при монтаже и эксплуатации 4
2.6 Самовольное переоборудование и изготовление запчастей 4
2.7 Недопустимые режимы работы 4
3 Транспортировка и хранение 5
3.1 Транспортировка 5
3.1.1 Общие рекомендации 5
3.1.2 Присоединение несущих тросов 5
3.2 Хранение 5
4 Сборка и монтаж 6
4.1 Подготовительные операции 6
4.1.1 Распаковка и контроль 6
4.1.2 Место установки 6
4.1.3 Фундамент 6
4.1.4 Сборка системы трубопроводов 7
4.2 Выверка муфты 9
4.3 Окончательный контроль 9
4.4 Электрическое подключение 10
5 Запуск 10
5.1 Подготовка и контроль 10
5.1.1 Промывка системы трубопроводов 10
5.1.2 Заполнение насоса 10
5.1.3 Включение 10
5.1.4 Останов 11
5.1.5 Эксплуатация 11
5.1.6 Контроль во время работы насоса 11
6 Обслуживание 12
6.1 Общие сведения 12
6.2 Плановое обслуживание 12
6.2.1 Подшипники качения 12
6.2.2 Уплотнение вала 12
7 Сборка и разборка 13
7.1 Разборка 13
7.2 Сборка 13
7.3 Допустимые условия и моменты на фланцах насоса 14
7.4 Моменты затяжки для болтов и шпилек 14
8 Запасные части 15
8.1 Рекомендуемое количество запасных частей на двухлетний период работы 15
9 Неисправности, их причины и устранение 17
Инструкция по монтажу и эксплуатации
Насосы серии ASPH 3
WILO GmbH   •   Nortkirchenstraße 100   •   D-44263 Dortmund   •   Tel. (0231) 41 02-0   •   Telex 8 22 697   •   Telefax 41 02-3 63
40
79
88
0
ed
01
 0
5-
01
1 Введение
1.1 Область применения
Насосы серии ASPH предназначены для перекачи-
вания чистых и слабозагрязненных неагрессивных